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W Opatówku otwarto wystawę pięknych motocykli

Wczoraj w Muzeum Historii  Przemysłu w Opatówku otwarto wystawę czasową "Wspaniałe czterdziestoletnie", na której
zaprezentowano kolekcję wspaniałych motocykli ze zbiorów Piotra Olczaka, mieszkańca Opatówka. W otwarciu, które ze
względu na sytuację epidemiologiczną w naszym kraju, miało kameralny charakter,  uczestniczyli  m.in. Starosta Kaliski
Krzysztof Nosal oraz Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Jan Adam Kłysz, a także Kierownik Biura Oświaty, Zdrowia,
Sportu i Kultury Jolanta Golicka. Wystawa jest udostępniona do zwiedzania aż do końca października.

Historię motocykli  oraz wystawę omówił  kustosz Jarosław Dolat wspólnie z Piotrem Olczakiem, który jest  właścicielem
kolekcji. 

Wystawa składa się z 14 motocykli.   Wszystkie egzemplarze są własnością rodziny Olczaków z Opatówka. Inicjatorem
kolekcji  był  Władysław Olczak.  To  właśnie  on  nabył  pierwszy   motocykl  marki  „Pannonia”.  Później  dokupił  jeszcze
motorower „Komar”. I tak też wszystko się zaczęło.

Jego syn Grzegorz ukończył klasę ślusarsko – mechaniczną w Kaliszu. Początkowo  prowadził gospodarstwo ogrodnicze, ale
później ze względu na zdrowie przekształcił się w przedsiębiorcę spożywczego. Był prawdziwym pasjonatem i entuzjasta
dwukołowców. Zgromadził ich około 50  egzemplarzy, różnych modeli. Pierwszymi był „Komar” i „WSK 125”. Często nabywał
je mocno zniszczone, które następnie sam restaurował i reperował mając do tego prawdziwy talent. Marzył o stworzeniu
muzeum motocykli.

 Po Grzegorzu Olczaku opiekunem kolekcji został jego syn Piotr. On również ukończył tę samą szkołę w Kaliszu co ojciec.
Dodatkowo praktykę odbył u Stefana Smolarza – rekonstruktora bryczek. To dzięki uprzejmości Piotra Olczaka można
oglądać te wspaniałe pojazdy w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku.

Wystawione są następujące egzemplarze: Csepel 125, SHL M04 (wersja warszawska), WFM –M06, Simson SR – 1, Simson
AWO Sport, Simson Sr – 2E, SHL M11, Junak M10, Komar MR232, SHL M17 Gazela, Pannonia T5, Jawa Babetta, MZ TS150,
Romet Pony M2. Wystawie towarzyszy folder okolicznościowy.

 Info: Michał Marszałkowski/Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku

Zdjęcia: Agnieszka Forster
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